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lada ministrów © podatkach
Reforma podatku gruntowego - Projekt ustawy o odsetkach od zaległości podatko

wych oraz ustawy o opłatach stemplowych
Warszawa. (PAT) Wczoraj w 

godzinach popołudniowych odbyło się 
pod przewodnictwem premjera Kozłow
skiego posiedzenie Rady ministrów, na 
którem przeprowadzono obszerną dy
skusję nad projektami ustawodawcze- 
mi w zakresie podatków.

M. in. Rada ministrów poddała 
szczegółowej dyskusji i uchwaliła pro
jekt ustawy o podatku gruntowym. 
Projekt ten przeprowadza reformę po
datku gruntowego i ustala w zakresie 
tego podatku jednolite zasady dla ob
szaru całego państwa. W szczególności 
projekt wprowadza nowe zasady klasy
fikowania gruntów oraz ustala pod
stawowa taryfę podatku gruntowego, 
zmieniając zarazem system dodatków 
samorządowych na udział samorządów 
w podatku państwowym. Projektowana 
ustawa nie zwiększa ogólnej kwotv do
tychczasowego wymiaru podatku grun
towego, wprowadza natomiast w grani
ce tej kwoty równomierny rozkład po
datku.

Wśród innych projektów podatku u- 
chwalono projekt ustawy o odsetkach 
od zaległości w podatkach państwo
wych i samorządowych. Ustawa ta ob

niża dotychczasowe odsetki, płacone od 
tych zaległości do 0.4 proc., od zale
głości rozłożonych na raty i o 0,75 proc, 
od wszystkich innych.

Niedyspozycja min. Lavala
Paryż. (PAT) Ogłoszono komu

nikat wyjaśniający, że min Laval z po
wodu lekkiej grypy musiał przez dzień 
wczorajszy i dzisiejszy pozostać w do
mu. Min. Laval nie przerywa jednak 
kontaktu ze swymi współpracownika
mi i. być może, jeszcze dzisiaj wieczo
rem powróci do normalnych zajęć.

Zaznaczyć należy, że wczoraj uwa
gę kół politycznych zwracał fakt, że w 
sprawach umów londyńskich dotych
czas zabierał głos premjer Flandin, nie 
zaś min. Laval.

W przyszłą środę Flandin i Laval 
referować będą sprawy układów lon
dyńskich na posiedzeniach komisji spr. 
zagranicznych, lotniczej i wojskowej 
Izby deputowanych.

Organizacja socjalistyczna w Niemczech
Nielegalny aparat partyjny o trstymywal dyrektywy z Pragi

A reszt owania

soc.-dem.Berlin. (PAT) Policja polityczna 
w Norymberdze po wielomiesięcznych 
dochodzeniach wykryła już w jesieni 
ub. roku nowozorganizowany nielegal
ny aparat partji soc.-dem. na Niemcy. 
Organizacja ta otrzymywała dyrekty
wy z Pragi od zbiegłego tam swego 
czasu kierownika niemieckiej partji

Ważne narady polityczne u Hitlera
Odwołano przyjęcia na 10 dni — Misja antb. Itoestera

Berlin. (PAT) Wczoraj wieczo
rem N. B. I. ogłosiło komunikat o od
wołaniu przyjęć u kanclerza Hitlera na 
okres najbliższych 10 dni Jako powód 
poda je’ komunikat ważne narady poli
tyczne.

Berlin. (PAT) Ambasador nie
miecki w Paryżu, Koester, który przez 
cały tydzień ub. bawił w Berlinie, wy
jechał wczoraj z powrotem do Paryża. 
W kołach politycznych podkreślają, że

Rada ministrów uchwalił« również 
projekt ustawy, zmieniające: dotych
czasowa ustawę o opłatach stemplo
wych. Wśród innych spraw uchwalo-

0 troszkę nie chodzi

„Sanacja“ do obywateli: — Pozwól, kochanie, że dołożę ci je
szcze jeden mały ciężarek. Tyle masz do dźwigania, że tego drobiazgu wcale 
nie odczujesz!

Dyskusja budżetowa w Sejmie
Zakończenie debaty ogólnej — Obóz Narodowy pragnie 

współpracy z armją

Po pośle Niedziałkowskim (P. P. S.) 
i Chądzyńskim (N. P. R;), których prze
mówienia streściliśmy już we wczorajy 
szem wydaniu porannem, przemawiali 
Niemiec Saenger, żaląc się na rzekome 
krzywdy niemieckie w Poznańskiem,

Dalsze dochodzenia wykazały ścisłą 
współprace między ta partją a kierow- 
nictwem partji komunistycznej, którą 
zlikwidowano już na wiosnę 1934 r. W 
związku z tern aresztowano około 150 
osób, konfiskując przytem dużą ilość 
bibuły agitacyjnej.

Koester po zaznajomieniu się z opinją 
niemieckich czynników miarodajnych 
będzie mógł udzielić rządowi francu
skiemu ważnych wyjaśnień w sprawach 
związanych z rozmowami londyńskie- 
mi.

Wiado-mość „L'Intransigeant", jako
by ambasador niemiecki wręczyć miał 
notę rządu Rzeszy na Quai d'Orsay,
zdaniem kół berlińskich, wyprzedza 
fakty.

no m. in. projekt rozporządzenia Pre
zydenta R P. o ochronie kabli pod
morskich, oparty na specjalnem upo
ważnieniu ustawowem.

oświadczając się jednak za budżetem, 
Żyd z Agudy, Lewin, który czuł się do
tknięty stanowiskiem prezesa Rymar
skiego w sprawie żydowskiej, oraz ja
ko ostatni poseł Jeremicz (Białorusin), 
wytaczając żale białoruskie.

Na wszystkie te przemówienia re
plikował poseł M i e d z i ń s k i (B B.), 
polemizując przedewszystkiem z po
słem Niedziałkowskim.
POSEŁ MIEDZIiŚSKI O STOSUNKU 

Z NIEMCAMI
Najważniejszy ustęp dotyczył sto

sunku z Niemcami. Pomijam to — mó
wił referent, — że wspominając o sto
sunkach z Niemcami, dwukrotnie p. 
Niedziałkowski użył słowa „przymie
rze" i „sprzymierzeńcy“. Członek tej 
Izby i komisji wie dobrze, że podobne
go „przymierza" Izba nie ratyfikowała 
ani nie omawiała. Wszystkie fakty z 
dziedziny stosunków polsko - niemiec
kich na przestrzeni ostatniego roku 
sprowadzają się tylko do normalizacji 
stosunków polsko - niemieckich, i nie 
było faktu, któryby można podciągnąć 
pod określenie „przymierza". Jedyny 
fakt, jaki mógł wywoływać wątpliwo
ści posła Niedziałkowskiego, to sprawa 
paktu wschodniego, gdzie okazało się, 
że i Polska i Niemcy sa mu przeciwne 
warunkowo i bezwarunkowo. Jeżeli 
chodzi o Gdańsk, to obojętny jest dla 
polskiej racji stanu tamtejszy stosunek 
Senatu gdańskiego do tamtejszych ko
legów partyjnych posła Niedziałkow
skiego.

Na tem zakończono debatę ogólną i 
przystąpiono do rozprawy szczegółowej.

DYSKUSJA SZCZEGÓŁOWA
Referent Czuma (BB) przedsta- 

vił budżet Prezydenta R. P-, a poseł 
Wierzbicki (BB) budżet Sejmu i 
Senatu, wskazując na konieczność po- 
)rawy akustyki w sali posiedzeń ple
narnych Sejmu. .

Poseł Czet wertyński (KI. Nar.) 
wruszył przy tem zobowiązanie Sejmu 
Jo zbudowania Kościoła Opatrzności 
¡ako Votum w podzięce za odrodzenie 
Diczvzny. Marszałek w odpowiedzi wy-

sową.
Po zreferowaniu przez posła C z u- 

mę preliminarza Najwyższej Izby Kon
troli. poseł T © b i n k a omówił preli
minarz Prezydium Rady ministrów, 
Najwyższego Trybunału Administra
cyjnego, w którym wskutek braku do
statecznej liczby etatów sędziowskich 
rosną zaległości. Od 1930 do 1933 zale
głości te wyniosły 9.144 sprawy.

Poseł Duch (BB) omawiał budżet 
ministerjum spraw wojskowych, pod
nosząc, że Polska, nie powiększając te
go budżetu, daie wybitny dowód swo
jej pokojowości. Przypomniał oświad
czenie Tuchaczewskiego z 30 stycznia, 
że Rosja na zbrojenia w r. 1935 przezna
cza 6 i pół miliardów rubli.

OBÓZ NARODOWY A ARMJA
Poseł Stypułkowski (KI, Nar.) 

uważa za swój obowiązek połączyć nay 
ród ze swoja armją tyloma więzami 
miłości i szacunku, ażeby nikt pomię
dzy armją i narodem nie mógł wytwa
rzać rozdźwięku i aby nie powtórzyła 
się tragedia, że w armji tej śpiewano: 
„Nie chcemy od was słów uznania, ni 
waszych serc, ni waszych łez“. Obóz 
Narodowy stoi na stanowisku nienaru
szalności budżetu wojskowego. Byłby 
raczej za jego wzrostem, nie dowierza 
bowiem systemowi paktów i wie, że 
naród spokojnie nie może rozwijać 
swego bytu niepodległego bez gwaran
cji silnej armji. A decyduje o tem duch, 
panujący w masach, zwłaszcza w mio
dem pokoleniu. Ten stan napięcia pa
triotycznego naszej młodzieży może dań 
pojęcie o stanie moralnym armji w 
chwili próby. Nastrój moralny armji 
opierać się będzie na tym nastroju, któ
ry wniesie młode pokolenie szerego
wych i oficerów. Do usiłowań obozu 
narodowego wojsko odnsi się niemal 
obojętnie, choć w Polsce nie jesteśmy 
obywatelami drugiej klasy. Ale poza 
wojskiem istnieje administracja poli
tyczna. w która też wprowadza się du
cha wojskowego.

Przechodząc do spraw przysposo
bienia wojskowego, mówca stwierdza, 
że przysposobienie powierzono „Strzel
cowi“, który jako organizacja przyspo
sobienia zrobił generalna klapę. Repre
zentuje bowiem w społeczeństwie war
tości ujemne. Należy do „Strzelca" ele
ment najgorszy, a częstokroć karany. 
(Wrzawa na ławach BB.) Wyjątek czy
ni dla „Strzelca“ na kresach wschod
nich. Zaciąg do „Strzelca" oparty jest 
na osobistych korzyściach. Panowie, 
zgódźcie się i przysposobienie wojsko
we oddajcie nam. (Wesołość na ławach 
RB.) Ludzie za swą pracę nie będą wy
magali żadnego wynagrodzenia, a gwa
rantujemy, że w ciągu roku przy wspól
nej pracy z armją postawimy pół miljo- 
na ludzi, ożywionych najlepszym du
chem i patriotyzmem.

(Ciąg dalszy na stronie 3-ciej.)

Votum zaufania 
itia rządu belgijskiego

i-i o-» i . LICI1Wiiła 87 głosami przeciwko 73, przy 
wstrzymujących się, wniosek o votu 
zaufania dla rządu. Wniosek był p 
stawiony w związku z interpelacją s 
cjalistyczną w sprawie podjęcia stosu, 
ków dyplomatycznych z ZSRR.
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Największy bogacz świata
Dziwy „państwa" Abdullaha Ben Jastma— Stosunek 

do Wielkiej Brytanjl — Perty i niewolnicy
Największym nababem świata nie 

jest ani król lmperjutn Brytyjskiego, 
ani żaden z książąt indyjskich. Najbo
gatszym władcą świata jest Abdullah 
Ben Jasim, szejk państwa Elcatar. Kraj 
jego, położony we wschodniej części 
Arabji, jest wprawdzie mały co do roz
miarów i pozbawiony wszelkich skar
bów przyrodzonych Tworzy on po
łudniowo - wschodni półwysep Arabji 
nad zatoką perską: step, zasiany kamie
niami i gęsto pokryty nieurodzajną gli
ną. Szczepy koczownicze, grasujące w 
Elcatar, które zresztą ma także długą 
nazwę El-Katr, żywią się mizerną ho
dowlą bydła, mają potrzeby tak małe, 
jak ich bydło, a mimo to niesłychanie 
wyżej cenią się od reszty ludności, nie- 
vyolników murzyńskich.

Szejk Elcatar jest jedynym panują
cym, który otwarcie przyznaje, że w 
kraju jego zachowało się jeszcze nie
wolnictwo. On sam jest największym 
właścicielem niewolników. Osiem ty
sięcy murzynów są jego podwładnymi, 
czyli mniej więcej jedna trzecia część 
ogólnej liczby ludności jego państwa. 
Nigdzie na świecie nie spotykają się ze 
sobą tak olbrzymie kontrasty bogactwa 
i nędzy jak pod berłem szejka Abdullah 
Ben Jasima. Podczas gdy jego ciemni 
podwładni tak skromne mają wymaga
nia życiowe, jak ich bydło, a jego nie
wolnicy jeszcze niższe prawie, upra
wia Jego Książęca Mość najdonośniej- 
6zy interes świata: połów pereł. Naj
piękniejsze perły, zdobiące witryny 
sklepów jubilerskich ulicy Pokoju w 
Paryżu i Bond - Street pochodzą z jego 
prywatnych wód. Morze bowiem, zmy
wające wybrzeże półwyspu, jest, rzecz 
prosta, prywatną własnością szejka, a 
setki nurków, które codziennie poszu
kują pereł bez nowoczesnego ekwipum 
ku, są tak samo osobistą własnością 
Abdullah Ben Jasima, jaką jest morze.

Na pytanie, jak długo trwać będzie 
jeszcze niewolnictwo w tym kraju, od
powiedział Abdullah z uśmiechem: 
„Europejczycy!...“

Szejk Abdullah Ben Jasim jest zna
ny na całym bliskim wschodzie z po
wodu nieco ujemnego nastawienia w 
stosunku do rasy białej. Nazywa on się 
wprawdzie sam kuzynem i przyjacielem 
korony brytyjskiej, paraduje także z 
orderem, jaki mu kiedyś nadał król Je
rzy angielski, unika tarć z urzędnikami, 
którzy od czasu do czasu odwiedzają 
jego stolicę El Doha. Go do spraw praw- 
nopaństwowych nie jest on zupełnie 
tego samego zdania, co ci urzędnicy, 
którzy określają Elcatar jako kraj, po
zostający pod protektoratem Anglji, gdy 
tymczasem szejk sam obstaje przy swei 
suwerenności absolutnej. Jest on atoli 
zbyt dobrym kupcem, by z tej różnicy 
zapatrywań robić kwestję zasadniczą, 
która pewnego dnia rozstrzygniętaby 
być mogła prawnie przy pomocy angiel
skich samolotów bombowych. Dopóki ■ 
skarby w pałacu jego się mnożą i no- ; 
łabie jego kraju w święto Bairamu da- 
ją mu w podarku młodą żonę — obec
nie posiada on 87 żon ulubionych w 
swym haremie — szejk zdecydowany 
jest... pozwolić Wielkiej Brytanii na 
dalszą egzystencję.
■W—MII ■ 111111)1 Will tjl IBMWWWBMBM——BOMB—

ANTONI MARCZYŃSKI

KAPRYS
GWIAZDY FILMOWEJ

POWIEŚĆ
(Ciąg dalszy).

77)
Gdy ów zszedł nadół, Swiatopełlt 

odwiązał drugi koniec linki, omotany 
dokoła poręczy i przewiązał się nim 
w pasie podobnie, jak to uczynił przed; 
tern Moniek; w ten sposób obydwaj 
byli teraz uwiązani na końcach tej 
samej linki, w pośrodku przewleczonej 
przez ucho potężnego haka, wbitego 
w sufit.

— Możesz pan zaczynać, — zawołał 
z góry do reżysera.

— Zaczynamy!
— Hamlet! — ryknął Wachser 

przez tubę — Hamlet wbiega!
Po raz piąty miał Maciek powtórzyć 

próbę tej sceny, po raz piąty wbiegł 
przez jedyne drzwiczki dekoracji do 
„królewskiej łazienki“, lecz po raz 
pierwszy jego gniew nie był udany, 
zagrany, lecz najprawdziwszy w świe
cie Wpadł. jak bomba i niechcący u- 
derzył bokiem w „marmurową“ ko

Audjencja w pałacu El Doha nale
ży zapewne do najciekawszych na 
świecie. Sam dostęp tchnie dziwna 
wyniosłością barbarzyńska. Półna
dzy żołnierze otaczaja zamek, niby 
statuety. Stoją oni tak, nie wykonu
jąc najmniejszego ruchu. Godzinami 
całemi prezentują krzywe szable, mie 
niqce się w słońcu, z wzrokiem, wle
pionym nieruchomo w ostrze szabli — 
podobni raczej do pomników, niż do 
ludzi. Abdullah Ben Jasim przyjmu
je w fantastycznej sali o wspaniałej 
kopule. Ma on wzrost ponad normal
ny i jest dobrze zaokrąglony. Niesa
mowity dwór otacza władcę: kuglarze, 
astrologowie, wesołki, derwisze, faki- 
rowie i tancerze tworzę jego świtę. 
Nawet kilka tancerek kręci się między 
barwnem jego otoczeniem. Kontrast 
do tego panoptykum tworzy suchy 
sposób, w jakim szejk zwraca się do 
gościa.

— Wiem, że u was, w Europie, już 
od dawna usiłuje się wytwarzać 
sztuczne perły. — mówi on, witając 
gościa, — lecz jest to je-dnem z tysią
ca głupstw europejskich, które nigdy 
się nie powiedzie. Jest to grzech prze
ciw przyrodzie.

Interpelant chciał właśęiwie mó

0 zajścia antyżydowskie w Częstochowie
Szereg wyroków uwalniających

Częstochową, 6. 2- — Przed 
sądem okręgowym w Częstochowie to
czyła się rozprawa o zajścia antyży
dowskie jakie miały miejsce w Często- 
chcK ie 30 listopada 1932 r. po zabój
stw^ śp. Grotkowskiego.

Na lawie oskażonych zasiadło kil- 
kanaści osób, oskarżonych bądź o bra
nie udziału w zbiegowisku, które do
puszczało się bicia Żydów j wybijania 
szyb w sklepach żydowskich, bądź o 
podburzanie Oumu do wystąpień prze- 
ciwżydowskich.

Sąd wydał wyrobi, mocą których

Pomoc doraźna 
dla bezrobotnych

Warszawa, 6. 2. — Preliminarz 
budżetowy funduszu pracy na rok 
1935/36 przewiduje sumę około ¿5 mi- 
1 jonów złotych na pomoc doraźną dla 
bezrobotnych, (w)

Elektryfikacja 
węzła warszawskiego

Warszawa, 6 ¿. —- Niebawem 
zostaną rozpoczęte prace budowlane, 
związane z pierwszym etapem elek
tryfikacji warszawskiego węzła kole
jowego. Wedle umowy z Anglikami do 
1 października ma być ukończona 
dzielnicowa linją stacji Warszawa— 
Czyste i Warszawa wschodnia, biegną
ca przez tunel kolejowy. Mają być u- 
tworzone dwa dworce elektryczne i 

i pociągi dalekobieżne.

lumnę z tektury i z taką silą, że ko
lumna musiała runąć.

Światopelk, stojący na wąziutkiej 
platformie operatora ujrzał nagle 
zbliżający się ku jego głowie kapitel 
olbrzymiego słupa, który wyglądał, 
jakgdyby byt z marmuru i ważył kil
kadziesiąt centnarów. Zanim zdążył 
sobie uświadomić, że to tylko tektura, 
że wystarczy wyciągnąć przed siebie 
rękę, by powstrzymać upadek „ko
lumny“ do wody, instynkt samozacho
wawczy (czytaj: strach) szarpnął go 
wstecz. Oczywiście cienka listewka, 
tworząca poręcz platformy, nie utrzy
mała uderzenia i napopu męża tak 
solidnej wagi, pękła i z mrożącym 
krew w żyłach okrzykiem: — Aj waj!!! 
— właściciel wytwórni „Świat-Pol- 
Film“ runął nawznak w przepaść, głę
boką na dobre trzy metry.

— Utonie! — wrzasnął Leoś Still- 
wasser i w błyskawicznym skrócie 
u'rżał oczyma duszy pogrzeb wuia o- 
raz odczytanie testamentu, w którym 
zmarły zamianował uniwersalnym 
spadkobiercą prawdopodobnie swego 
najbliższego krewniaka, siostrzeńca, 
słowem jego Leosia Stillwassera.

Lecz ten przyjemny miraż prysł 
natychmiast z winy linki, którą wu- 
jaszek. snąć przeczuciem wiedziony, 
obwiązał się w pasie przed ehwi’$

wić z szejkiem na inny zupełnie te
mat, naprzykład o niewolnictwie, lecz 
sprawę t? załatwia szejk jednem sło
wem: — Powiedziałem już.

Stosunki polityczne w swej oj
czyźnie traktuje on raczej z punktu 
widzenia kupca, dbałego o samodziel
ność firmy. Szejk Abdullah Ben Jasim 
ma poprostu w głowie same perły, 
nic więcej. I u niego kryzys daje się 
jednak we znaki Pragnie on za 
wszelką cenę pokoju.

Tylko na jednym punkcie jest on 
nieubłagany: Przyjmuje on chętnie 
gości europejskich, łecz nie ścierplał- 
by, żeby który z nich nocował pod je
go dachem. Najwyższem odznacze
niem białego jest dopuszczenie go do 
udziału w urzędowym przeglądzie pe
reł. Strzeżony przez uzbrojonych od 
stóp do głów żołnierzy murzyńskich, 
prezentuje się w skrzyniach, w ciągu 
dnia przechowywanych w piwnicach, 
największy skarb klejnotów świata. 
Przed widzem rozpościera się lśniące 
perłami morze. Najznakomitszym 
widzem jest szejk sam, który co wie
czoru przed pójściem na spoczynek 
ogląda raz jeszcze swoje skarby.

— Dzień dzisiejszy, —- mówi on do 
swoich gości, — był dobry.

Szejk bowiem każdego dnia każę 
sobie podać raport z połowu pereł.

Dzień był dobry, chociaż trzech 
czarnych nurków pozostało na dnie 
morza.

I-Ia, trudno, niema wielkiego przed
siębiorstwa bez wypadków. W. P.

oskarżeni o wystąpienia antyżydow
skie: 23-letni Jan Zieliński, 22-Ietni 
Jan Wezler, 22-letni Stefan Mahles, 
00-letni Aleksander Marek i 20-letni 
Marjan Majcher zostali skazani na 
zapłacenie grzywny po 20 zł z zamianą 
na 5 dni aresztu.

Oskarżeni o nawoływanie i podbu
rzanie tłumu do bicia Żydów: Stani
sław Bulski i Wacław Lepnrtowski zo
stali Skazani po 2 miesiące atesztu.

Resztę oskarżopyoh, w liczbie ii, 
sąd uniewinnił.

Oficerowie niemieccy 
w Polsce

Warszawa. (PAT.) Przybyli 
wczoraj do Warszawy oficerowie nie
mieccy i złożyli dzisiaj o godz. 10 50 
wieniec na grobie Nieznanego Żołnie
rza. Następnie oficerowie niemieccy 
złożyli wizytę szefowi sztabu głównego 
gen. Gąsiorowskiemt, płk. Karczowi 
oraz zwiedzali miasto. W południe 
goście niemieccy podejmowani byli 
śniadaniem przez gen. Gąsiorowskie- 
go. Wieczorem, po obiedzie, wydanym 
przez ambasadę niemiecką, oficerowie 
niemieccy wyjeżdżają do Grudziądza.

Warszawa. (PAT) Wczoraj przy
był do Belwederu w towarzystwie atta
che wojskowego Niemiec, gen. Schin
dlera, komendant szkoły kawalerii w 
Hanowerze, gen. Dalwigk v. Lichtęn- 
fels, który wpisał się do księgi audjen- 
cjonąinej.

Linka nie pozwoliła mu zatonąć, u- 
chrouiła go nawet przed znienawidzo
ną kąpielą... przynajmniej narazie. 
Zawieszony tuż nad zwierciadłem wo
dy, którą muskał dłońmi i stopami, w 
pozycji rogalika, wiszącego na choince 
końcami wdót, światopelk Schluss- 
Koniccpolski okrążał raz po raz środek 
basenu i wył nieludzko.

To jego wycie zagłuszyło doszczęt
nie piskliwe jęki drugiej ofiary kata
strofy, Mońka. Operator Korzeniowski 
skamieniał z przerażenia, gdy trza
snęła słaba poręcz i jego chlebodawca 
spadł na „zbitą twarz“ z platformy. 
Leęz Moniek zapomniał, że obydwaj 
są złączeni jedną linką, że tern samem 
złączeni są wspólną dolą i niedolą. Na
gle poderwało go coś w górę tak, że 
wyrżnął łbem w powałę ateljer.

— Co jest? — kwiknął zdumiony 
niebywale tem, że zamiast spaść na 
dót, wzniósł się jeszcze wyżej, wogóle 
najwyżej, iak tylko było tutaj możli
we. Alę gdy sporzał z tych wyżyn 
na potężny basen wody, poczuł niewy
powiedzianą wdzięczność dla praw fi
zyki. które specjalnie dla niego zrobiły 
tak miły wyjątek od przykrej reguły. 
— Ziemia mi wcale nie przyciąga! — 
stwierdził z radością.

„Przyciągała“ go jednak, lecz to 
nastąpiło nieco później, mianowicie po

Z CHWILI
Pola Negr!, polska artystka filmowa 

o światowym» rozgłosie, miała zagrać 
główną rolę w filmie, „nakręcanym“ w 
Trzeciej Rzeszy przez jedną z wielkich 
wytwórni. Tytuł filmu „Mazurek“ wska
zuje, że chodzi o obraz ze serii „zbli
żeniowych“ między Pol6ką a hitlerow- 
skiemi Niemcami. Filmów takich, jak. 
„Abenteuer eines jungen Herm in Po- 
len“, „Polenblut“ i t. p. fabrykują Niemcy 
teraz dość dużo.

Wytwórnia zawarta z Połą Negri umo
wę i postarała się dla niej o pozwo’enie, 
bez którego nie wolno w Niemczech cu
dzoziemcom pracować, ani grać do 
filmu. Zdawało się, że jut nic nie stoi 
na przeszkodzie do filmowania „Ma
zurka“.

Nagle cofnięto Poli Negri pozwolenie 
na pracę, 1 to ze strony rządu Rzeszy.

Powstały liczne domysły na temat przy
czyn tego zarządzenia. Z kól artystycz
nych rozeszła się pogłoska, że rodaczce 
naszej zabroniono występów rzekomo ze 
względu na jei .babkę“, wytwarzając tem 
samem mniemanie o niearyjskiem po
chodzeniu artystki. Pogłoskę tę zdemen
towały jednak niemieckie kola oficjalne, 
stwierdzając że Pola Negri jest aryjką, 
i że nie budziła żadnych zastrzeżeń co do 
czystości rasowej.

Snop światła no właściwe przyczyny 
zakazu hitlerowskiego rzuciło nieopatrz
nie jedno z pism niemieckich, donosząc, 
że przypomniano sobie w Niemczech nn- 
tyniemiecką rolę Poli Negri w czasie ple
biscytu na Górnym Śląsku.

Onegdaj zanulowano zakaz występo
wania Poli Negri, niewiadomo zresztą, 
naskutek czyjej interwencji. Zakaz jed
nak pozostaje faktem, który warto sobie 
dobrze zapamiętać, kiedy się teraz tyle 
mówi o zmianie nastrojów niemieckich 
w odniesieniu do Polsku

sk

W drugiej połowie stycznia pisaliśmy 
na tem miejscu o procesie w stolicy 
przeciwko kilku właścicielom podrzęd
nych hotelików warszawskich, w których 
uprawiano nierząd. Za „Gazetą War
szawską“ podaliśmy charakterystyczny 
szczegół, ujawniony w przewodzie sądo
wym. Chodziło o metody szantażowe, 
któremł operuje część prasy. Jak się do
wiadujemy, chodziło w tym wypadku o 
warszawskie czasopismo „Detektyw“, a 
nie, jak „Gazeta Warszawska“ podawała, 
o „Tajnego Detektywa“. Z zeznań świadka 
Kopczyńskiego w procesie wynikało, że 
to czasopismo zażądało od I<. 500 złotych 
wzamian za sprostowanie informacji o 
działalności Kopczyńskiego, jako portje- 
ra hotelowego. Należy żywić nadzieję, 
że teraz, po przykładnem ukaraniu kra
kowskich szantażystów i korsarzy, mie
niących się „dziennikarzami“, prokura
tor przystąpi do oczyszczenia bruku war
szawskiego z takich „ptaszków“.

Rokowania poisko-gMskia
Warszawa, fi. 2. — Dzisiaj roz

poczęły się w Gdańsku polsko-gdań- 
skię rokowania, podjęte w lipcu w 
sprawie organizacji stosunków pracy 
oraz pomocy dla bezrobotnych, (w)

odcięciu liny. Narazie nikt go wogóle 
nie zauważył, bowiem wszystkie spoj
rzenia ześrodkowały się na osobie 
właściciela wytwórni, który wciąż je
szcze musiał naśladować jaskółkę, 
muskającą w locie powierzchnię je
ziora. (Porównanie to jest niezbyt 
trafne między innemi i z tego powodu, 
że w podobnej sytuacji jaskółka nie 
urządza żadnych wrzasków, podczas, 
gdy światopełk ryczał, jakby go żyw
cem obdzierano ze skóry i szczodrze 
solono).

— Trzeba go ratować, — rzeki Leoś 
Stillwasser bez wszelkiego entuzjazmu.
— Może zatelefonować po straż po
żarną?

— Niezła myśl, — pochwalił go re
żyser Odorono. — Aczkolwiek . ..

— A możeby wypuścić wodę z base- 
na? — wtrącił Wachser.

— Bardzo trafny wniosek. — Fin- 
ger-Dłcński skinął głowa aprobu aco.
— Lcpici niech ’’vż spadnie na s”Abe 
dno i połamie sobie ręce z nocami niż 
gdyby miał żywcem utonąć w odmę
tach.

— Wiec ia wypuszczę wolę wo
dę! — (Leoś powtórzył z naciekiem 
ten wyraz, by zadokumentować że on 
jeden jest za pan brat z tak gr«źnvm 
żywiołem, jak woda) — A któryś z 
was niech zadzwoni po straż ogniową.



Paryż w tragiczną rocznicę
Środki bezpieczeństwa - Demonstracje przeciw lewicowym posłom i senatorom - 

Zajście podczas nabożeństwa - Pozatem dzień minął spokojnie
Paryż. (PAT) Wczoraj, jako w 

rocznicę wypadków paryskich, władzo 
administracyjne zakazały wszelkich 
manifestacyj ulicznych. W okolicy 
wszystkich gmachów państwowych, 
ministerstw, Izby dep. itd. ustawiono 
już we wtorek posterunki wojskowe. 
Od rana wzdłuż wybrzeży Sekwany u-

Enlendarr rzvm.-kat. 
Czwartek: Romualda op. 
Piątek: Jana z Mathy w

Kalendarz słowiański 
Czwartek: Su 1 ¡sława

, Piątek: Gniewomira 
Słońca: wschód 7.26 

zachód 10.49
Długość Ima 9 godz 23 m 
Księżyca: wschód S.29 

zachód 22.37
Faza: 4 dzień po nowiu.

Zebrania
Rzlś o 17 Narodowa Organizada Kobiet 

w cukierni p. Bręczewskiego, plac 
Św. Krzyski;

o 18 Slow. Oficerów w stanie spo
czynku w ognisku ai. Marcinkow
skiego 3;

o 19.30 Tow. Sport. Wędkarzy „Warta* 
u p. Tomczyka ul. Wronłecka 13;

o 20 Zw. Hallerczyków w Domu Rze
mieślniczym;

o 21 Tow. Śpiewacze „Akord“ (Jeżyce) 
u p. Tomikówśkiego, ul. Szamarzew
skiego 18;

Pogrzeby
Dziś: Śp. Brunona Litwina o godz. 16 ul. 

Polna 5. — Śp. Władysława Abdank- 
Łasińskiego o godz. 16,45 ul. Mickie
wicza 1.

TEATRTs
„Paganini“. 
Rozkoszna dziew

Teatr Wielki: Dziś 
Teatr polski; Dziś 

czyna“.
Teatr Nowy: Dziś — „Hurra, jest chłop

czyk!“.

Młodzież Wszerhiwlska
WYDZ. KOLEŻANEK 

Jnfro w piątek dnia 8 hm. o godz. 20
Odbędzie się w lokalu własnym M. W.
ZEBRANIE REFERATU KOLEŻANEK

Dyskusja budżetowa 
w Sejmie

(Ciąg dalszy ze strony i-szej.)
Omawiając sprawę dostaw państwo

wych, podkreśla, że znajdują się one yv 
ręku dostawców żydowskich. Historja 
Polski wskazuje na fatalne skutki po
wierzania aparatu tego elementom nie
pewnym.

Wręszcie wspomina, że bawi obec
nie w Polsce oficjalna wycieczka ofi* 
cerów kawalerii niemieckiej. Nie by
ło analogicznej wizyty z armji fran
cuskiej i rumuńskiej. W tern rzecz, 
że można prowadzić grę polityczną, ja
ką się uważa za właściwą, ale do gry 
tej nie powinno się wprowadzać woj
ska. Poseł nasz cytuje następnie zna
mienny głos „Voelkischer Beobachter* 
na temat przyszłej unji wojskowej pol
sko - niemieckiej i podkreśla zaniepo
kojenie, jakie powstało na zachodnich 
granicach Polski.

Poseł Stypułkowski zakończył swo
jo przemówienie zapewnieniem, że dą
żenia obrony państwa i duch armji pol
skiej znajdują pełne zrozumienie w 
Obozie Narodowym.

DUCH NIEUSTĘPLIWY B. B.
Poseł Duch (RB) uważa wystą

pienie posła Stypułkowski ego za próbę 
podciągnięcia się pod osłonę wojska 
dla pewnych rozrachunków politycz
nych.

Poseł Stypułkowski: — Pan 
nie rozumiał tego, co mówiłem.

Poseł Duch: — Rozgrywki poli
tyczne powinny odbywać się poza te
renem wojska. Ci. co idą do Berezy, 
nie ida tam za swój patriotyzm, tylko 
za konkretne czyny, kolidujące z usta
wami państwowemi. W końcu wziął 
w obronę „Strzelca* i oświadczył że 
niema obaw ażeby cel główny. dla któ
rego zo-tal powołany, został zwichnięty.

Po krótkiem przemówieniu posła 
Sanoicv. który zreferował budżet woj
skowego funduszu kwaterunkowego, 
posiedzenie zamknięto Na posiedzeniu 
czwartkowem omawiany będzie m. in. 
budżet MSZ. ministeriurn komunika
cji poczt i sprawiedliwości- (w)

mieszczono oddziały służby bezpie
czeństwa.

Zarządzenia te zmusiły organizacje 
prawicowe do porzucenia zamiaru u- 
rządzenia pochodu manifestacyjnego. 
Organizacje te wezwały natomiast lud
ność Paryża do uczczenia pamięci po
ległych przez składanie wieńcy przy po
łudniowej fontannie na pl. Zgody. 
Pierwsze wieńce złożyły oddziały ko
biece „Action Française“.

Mimo przedsięwziętych przez wła
dze środków ostrożności oblano czer
wona farba rzeźby, wyobrażające sym
boliczne postacie miasta na pl Zgody. 
Wrogie napisy umieszczono na do
mach, zamieszkanych przez niektórych 
deputowanych i senatorów, m. in. na 
domu przewodniczącego senatu, sen. 
Janneneya. Mieszkanie b min. Frota 
było strzeżone przez całą noc przez kil
ku. posterunkowych.

W Ciągu całego przedpołudnia skła
dano wczoraj liczne wieńce przy po
łudniowej fontannie na pl. Zgody. 
Agenci policyjni nie przeszkadzali te
mu, ale nie zezwalali publiczności na 
dłuższe zatrzymywanie się. Popołu
dniu wieńce złożyli delegaci parlamen
tarzystów i radnych m. Paryża oraz 
szeregu organizacyj.

Z inicjatywy rady miejskiej o godz. 
ii-tej przed południem odbyło się uro
czyste nabożeństwo żałobne w katedrze 
Notre Dame. Przed świątynią zebrały 
gjç tłumy- Cały plac wypełniły szeregi 
umundurowanych członków organiza
cyj patriotycznych ze sztandarami 
„Action Française“ i „Krzyżem Ogni
stym' na czele Przybycie premjera 
Flandina na nabożeństwo dało powód 
do wrogiej manifestacji. 44-letni przer 
mysłowiec Rochefordiere, członek or
ganizacji kamelotów królewskich, rzu
cił pod adresem Flandina wrogi okrzyk;

Kinoteatr „SŁONCE“ Kinoteatr
DbIć, w czwartek, dnia 7. lutego najweselsza Premiera sezonu

Najnowsza i najweselsza komedja wiedeńska realizacji E. W. EMO• « •

4 GWIAZDY! W rolach głównych:

Hilda v. Stoltz — Leo Ślęzak
Paul Hörbiger — Herman Thimig

Areywesoła treść! Pizekundczne sytuacje! Koncertowa gra artystów!
Bogata wystawa! Najpiękniejsze piosenki!

JF/Jm całkowicie aowi^ay i śpiewany w języku niemieckim

„SŁOŃCE“ dla wszystkich!!ł

Ameryka likwiduje 
swój aparat konsularny w ZSRR
Tlómaesy to zerwaniem to kowań w »prawie długów

Waszyngton. (PAT) Dep. sta
nu zakomunikował, że wskutek zmia
ny warunków konsulat gen. Stanów 
Zjedn. w Moskwie będzie zlikwidowa
ny. Również ma ulec likwidacji sze
reg placówek konsularnych na terenie 
ZSRR.

Oficjalnie komunikują, iż niedawne 
zerwanie rokowań sowiecko - amery
kańskich w sprawie długów oraz współ
pracy finansowej zbytecznem czyni u- 
trzymywanio licznego aparatu konsu
larnego Stanów Zjedn. na terenie 
ZSRR.

Starcie tłumu bezrobotnych z policja
C#eif*wo>t>e »»tandary i kamienie na ratus» 

rannych
Londyn. (PAT) W Sheffield, w manifestantom

* hrabstwie Yorku, wydarzyły się poważ- 
! ne zajścia między policją a tysiącznym 
’ tłumem bezrobotnych. Bezrobotni zgro

madzili się przed ratuszem i poczęli ob-
1 rzucać ratusz kamieniami. Szereg po- 
i icjantów, broniących ratusza, odniósł

rany*Sprowadzone posiłki policji pieszej
* i konnej mżyły na tłumy. Odebrano

- 9 policjantów

czerwone sztandary. 
Policja przywróciła porządek. 9 poli
cjantów odniosło rany.

Grypa w Turcji
Stambuł (PAT\ Z powodu co

raz bardziej rozwijającej się epidemji 
grypy zamknięto szkoły i licea oraz 
zawieszono przedstawienia teatralne.

„Precz z Flandineml“. Niezwłocznie 
aresztowano go i trzech jego towarzy
szy. Nabożeństwo żałobne odbyło się 
z niezwykłą uroczystością.

Po opuszczeniu świątyni przez pre
miera Flandina ponownie doszło do 
incydentów Rozległy się gwizdy i 
okrzyki skrajnej młodzieży prawico
wej. Służba bezpieczeństwa musiala 
interweniować. Około godz. 43 grupa 
złożona z 300 osób, przedostała się na 
dziedziniec prefektury policji, gdzie za
częła manifestować przeciwko znajdu
jącym się tam gwardzistom z oddzia
łów lotnych. Gwardzistów obrzucono 
wyzwiskami „zabójcy“. Manifestantów 
wyparto na ulicę. Na bulwarze St. Ger- 
main ci sami manifestanci zostali po
nownie rozproszeni przez policję. Are
sztowano kilka osób.

Po południu liczba osób, składają
cych wieńce przy pld. fontannie 
pl. Zgody znacznie wzrosła. Agenci 
utworzyli kordony, regulujące napływ 
publiczności. Pod wieczór napływ 
ten był tak wielki, że plac musiano 
otoczyć wzmocnłonemi posterunkami 
Jedna z grup zamierzała przytem 
przejść pod Izbę dep. Przy rozprasza 
niu grupy aresztowano kilkanaście 
osób. Wywołało to liczne protesty 
Naogół jednak do wieczora panował 
spokój i nie doszło do poważniej
szych incydentów. Socjaliści i komu 
niści wezwali swoich członków do 
czujności i zapowiedzieli, że w razie 
jakiejkolwiek próby urządzenia mani
festacyj ulieznych przez organizacje 
faszystowskie będą przeciwdziałali..

Zarówno na giełdzie pieniężnej, 
jak i towarowej zarządzono minutę 
milczenia.

W różnych miastach .prowincjonal
nych odbyły się także nabożeństwa 
żałobne.

HE1Î
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CIESZCIE SIĘ!
Z wielką radością możemy donieść 

wszystkim tym. którzy’ zainteiesowa 
się sprawą zaginionego chłopca, ze

PIOTRUŚ ODNALAZŁ SIĘ I
Jak się okazuje, jest to ^oha^®r 

najweselszej komedii wiedeńskiej, ta
jemniczym PIOTRUSIEM jest urocza 
i wesoła trzpiotka ekranu, piękna

FRANCISZKA GA AL
słynna u nas „CZIBI“ 1 „WERONIKA 

Najnowszy i najweselszy film tej
popularnej artystki p. t.

„P I O T R U Ś“
' który jest rewelacją w dziejach kine- 
| matografji, ukaże się już jutro w pią

tek, na ekranach kin Apollo i Metro
polią i stanowić, będzie nietylko sen
sację dnia, ale i wywoła wprost burzo 
rachwyiu i niemilknącej wesołości.

A zatem;
Jeśli iść - to na „PIOTRUSIA“ 

i Jeśli śmiać się — to na „PIOTRUSIU ’
Jeśłi bawić się — to z „PIOTRUSIEM 

jutro wr płatek w kinach Apollo 
| Metronolis 

p. 1912

\V dniu wczorajszym w godzinach 
popołudniowych zapad! wyrok na Syl
westra Jagielskiego, b. pracownika 
prokuratury apelacyjnej, oskarżonego 
o popełnienie nadużyć.

Sad skazał Jagielskiego na rok 
więzienia, (k) 

Wiadomości notoczoe
* porażenie na ulicy. Na ul. Pod-

górhoj upad! wskutek nagłego zasłabnię
cia 35- tętni pomocnik gastronomiczny 
Henryk Lenart z Poznania (uh Długa 14). 
Ciężko chorego, tracącego nieomal przy
tomność. przen:esiono na stację pobliskie
go pogotowia lekarskiego (55-55). skąd, 
po zaaplikowaniu choremu środków ra
towniczych. nastąpiło przewiezienie do 
szpitala miejskiego. Według wszelkiego 
prawodopodobieństwa p. Lenart dostał a- 
taku mózgowego. Przed kilku dniami zo
stał on dotkliwie pobity na pl. Działowym 
i rany niezupełnie jeszcze miał Zagojone. 
Jest prawdopodobne, że nagłe porażenie 
było skutkiem urazów, zadanych p. Le
nartowi podczas pobicia, (kl)

— * Zamach samobójczy w bramie d°’
mu. Na ul. Ogrodowej 18 targnęła się na 
życie 25-Ietnia Walerja Galantówna z 
Poznania, która zdaie się nie miała sta
łego mieszkania. Według tymczasowych 
stwierdzeń, miała ona mieszkać w ostat
nim czasie na Św. Marcinie 74. Prze
chodziła ona po południu ul. Ogrodową i 
wszedłszy do bramy, wypiła połowę za
wartości lCO-gramowej butelki z esencją 
octową. Desperatka poparzyła się bardzo 
dotkliwie na twarzy, ustach oraz pier
siach gryzącym Płynem Przywołane po
gotowie lekarskie (55-55) udzieliło jej 
pierwszej pomocy i przewiozło niedoszłą 
samobójczynię w stanie groźnym do szpi
tala miejskiego. Powód rozpacz1 i wego 
kroku nie został narazie ustalony, (ki)
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DZIŚ w CZWARTEK &
por»z ostatni
wielki sensacymo - egzoty capi v 

film nolski

CZARNA PERŁA
z RERI i BODO
w rolach głównych p 1811
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Już dzisiaj w czwartek 
dnia 7 lutego 1035 r. o godzinie 29-tej

przemawiać będą 
kol. Jerzy Gcrlych z Warszawy

oraz koł. Mgr. Jan Trrnowski 
na

WIELKIFM
ZEBRANIU JNFOBMAGYJNFM

MŁODZIEŻY WSZECHPOLSKIEJ 
w sali 17-tej Coli, Minus.

Prognoza ponody na czwartek. 7 bm., 
według P. I. M.; Po chmurnym i mgli
stym ranku, w ciągu dnia rozpogodzenie, 
poczem ponowny wzrost zachmurzenia aż 
do opadów w zachodnich dzielnicach. No
cą umiarkowany, dniem lekki mlróz. Sła
be wiatry miejscowe.
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Challenge lotnicze 
pod znakiem zapytania

Paryż. (PAT.) Prasa niemiecka 
donosi, że międzynarodowy Zw. Lotni
czy F. A. I. w Paryżu postanowił odło
żyć do r. 1936 decyzję co do dalszego or
ganizowania międzynarodowych zawo
dów lotniczych. Wobec powyższego, 
najwcześniejszym, ewentualnym termi
nem przyszłych zawodów może być rok 
1937. Niemcy postanowiły w związku z 
olimpjndą w r. 1936 zorganizować mię
dzynarodowy zlot gwiaździsty do Ber
lina.

Przekupstwo
Tokio. (PAT) Przeciw ministro

wi poczt i 5 wyższym urzędnikom mi- 
nisterjum podniesiono zarzut prze
kupstwa. W sprawę wmieszane jest 
wielkie towarzystwo elektryczne. Wła
dze prokuratorskie wszczęły przeciw 
oskarżonym dochodzenia.

Osadnictwo rzemieślnicze
W a r s z a w a, ć. 2. — Fundusz pra

cy postanowił przesiedlić około 50 ro
dzin rzemieślniczych do województwa 
nowogrodzkiego. Osadnicy otrzymają 
domki z określonym obszarem ziemi.

0 usprawnienie poczty
Warszawa, 6. 2. — Związek izb 

rzemieślniczych wystąpił do mini
sterstwa poczt i telegrafów z szere
giem postulatów usprawnienia służby 
pocztowej i obniżenia opłat telefonicz
nych. (w)

Austrja zasypana śniegiem
Berlin. (PAT). Z Austrji donoszą 

o katastrofalnych opadach śnieżnych, 
które trwają tam już od 5 dni bez

przerwy. Szereg miejscowości, m. in. 
Salzburg, znalazł się w bardzo kry
tycznej sytuacji, gdyż zarówno dojazd 
kolejowy został niezmiernie utrudnio
ny, jak i dostarczanie prądu i wody 
uległo w wielu miejscowościach prze
rwie Donoszą dalej o licznych wyko
lejeniach oraz o zamarznięciu toru, a 
także o wypadkach, spowodowanych 
rzadko notowaną ilością lawin.

Bieg na 18 km
Zurych. (PAT.) W ramach zimo

wych akademickich mistrzostw świa
towych, odbywających się w St. Mo- 
ritz rozegrano bieg narciarski na 18 
kim. Zwyciężył zawodnik niemiecki 
Kraisy w czasie 13107. Z Polaków 
Gledkiewicz zajął 19-te miejsce w cza
sie 1.40.27, a Wojna zajął 35-te miejsce. 
W biegu bobsleyów z załogą dwuoso
bową zwyciężył zespół Szwajcarji

Statek zaginął
Berlin (Teł. wł.) Statek rybacki 

„Mainz“. który wypłynął z We&er- 
muende do Harstad w Norwegji, do
kąd miał przybyć 27 stycznia, zaginął. 
Zachodzi obawa, że w czasie burz w 
ubiegłym tygodniu statek wraz z za
łogą, liczącą 14 ludzi, zatonął u zachod
nich wybrzeży Norwegji. Wszystkie 
poszukiwania nie dały dotychczas wy
niku.

RECENZJE KINOWE
Kino „Moje" wyświetla film pod tyt. 

..Wiplkl gracz“. Jak często nie możemy 
zrozumieć dziwacznej obyczajności ame
rykańskiej, tak samo czasem nieprzeko
nywująca jest dla nas amerykańska ety
ka. Niezrozumiała i dziwna wydaje się 
myśl przewodnia „Wielkiego gracza“. 
Wychowani razem dwaj chłopcy, różne- 
mi w życiu idą drogami. Jeden z nich 
ma przedewszystkiem instynkty gracza i 
traktuje życie, jako wieczny hazard. Dru
gi robi uczciwą, solidną karjerę. Ale

gdy pierwszy przyjacielskie uczucia ceni 
p.muu wszystko. drugi — o wszelkich 
ludzkich uczuciach zapomina dla swych 
niezłomnych zasad. Nie wiem, czy to by
ło w intencjach filmu, ale sympatję wi
dza budzi jednak gracz — miły chłopak, 
który w hazardzie zastrzelił człowieka i 
uczciwie, jak w każdej grze, gotów jest 
zapłacić przegraną. Suchy i z uczucio
wości wyprany wydaje się Katon • proku
rator. który jako szansę w wyborach 
traktuje «kazanie na śmierć przyjaciela, 
a potem w imię .zasad“ odrzuca petycję 
o ułaskawienie Świetną trójkę wyko 
nawców ról głównych dają Myrna Loy 
Clark Gable i William Powell. (ver)

TEATRY
Z Teatru Wielkiego

Dziś w czwartek Lehara „Paganini“ 
operetka, która zdobyła iuż sołre svmpn- 
tję i zainteresowanie publiczności. W 
piątek najnowszy przebój naszego re
pertuaru operetkowego „Hrabina Du- 
barrv“ Milloekera z uroczą primadonna 
p. Haliną Dudiczówną w roli tytułowej. 
W sobotę wydarzenie operowe. Dyrekcja 
pozyskała na drugi występ świetną prl- 
madonnę Wandę Wermińską oraz ce

nionego tenora scen zagranicznych Mi
chała Prawdzica. Mili nasi goście wy
stąpią w sobotę dnia 9 bm. w operze 
„Aida“.

Z Teatru Polskiego
Dziś komedja muzyczna „Rozkoszna 

dziewczyna“, która ciągle cieszy się pel- 
nem powodzeniem W piątek premjera 
„Szwedzkiej zapałki“ ostatniej nowości 
z repertuaru scen europejskich, niegranei 
dotąd na żadnej scenie polskiej. Kome
dja ta na scenach zagranicznych cieszy 
się dużem powodzeniem. Obsadę ról 
głównych stanowią pp. Czarnecka. Kore- 
jówna, Malynłcz, Pluciński. Reżyseria 
Heleny Arka win. Nowe dekoracje Z. 
Szpinglera. *

Z Teatru Nowego
Arcyzabawna farsa „Hurra! — jest 

chłopczyk“, która przez długi szereg wie
czorów rozśmieszała do tez publiczność 
poznańską zejdzie niebawem z repertua
ru Teatru Nowego Niech więc ci. którzy 
dotychczas nie mieli możności poznania 
przekorni cznych przygód „chłopczyka“, 
skorzystają z ostatniej okazji zobaczenia 
tej farsy. W próbach „Mistrz Twardow
ski“ Witolda G. Eitta. Reżyserja tej

barwnej i oryginalnej sztuki spoczywa w 
rękach dyr. Trzcińskiego, a pracownie 
Teatru Nowego przygotowują dla niej no 
wą efektowna wystawę.

Znaczna zniżka cen miejsc 
w Teatrze Nowym

Wobec dokonanej obniżki cen młejse 
we wszystkich instytucjach widowisko
wych w Poznaniu, także Teatr Nowy, 
który od lat trzech pozostawał przy tych 
samych cenach miejsc, dostosowuje się do 
ogólnego prądu obniżając z dniem dzi
siejszym wydatnie ceny biletów Od dzi
siaj najlepsze miejsca na przedstawieniu 
wieczornem w Teatrze Nowym kosztują 
3.50 zl (poza ustawowemi dopłatami), naj
tańsze zaś 70 groszy.

GIEŁDA WASS2AWSKA

Belgja

z dnia 6. 2. 1935 r.
Dewizy:

kup.
123.29

trans «
123 60

iprzed.
123.91

Berlin 212.80 213.80 211.80
Gdańsk 172.86 172.38 172.42
Holandja 358.20 359.10 357.30
Londyn 26.02 26.15 25.89
Nowy Jork czek 5.32% 5.35% 5.29
Nowy Jork kabel 5.32% 5.35% 5.29:
Paryż 34.93% 35.02 34.85
Praga 23.12 22.17 22.07
Sztokholm 134.20 134.85 133.55
Szwajcarja 171 44 171.87 171.01
Wiochy 45.05 45.17 44.93

Tendencja przeważnie mocniejsza.
Papiery wartościowe 1 obligacje:

3% poż. bud............................................. 46.50
5% poż. konwere............................... 68.—
5% poż. kolejowa...................... . 63.—;
4% poż. premj. doi. ...... 53.75
6% poż. dolarowa................................77.50
7% poż. etablliz..................................72.—

w drobnych................................ 72.38
Tendencja przeważnie mocniejsza. 

Akcje w zlocie:
Bank Polski..................................... 97.25
Norblin....................... .... 35.75

Za ogłoszenia 1 reklamy odpo
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewiczb w Poznaniu.

Ś. p.

Poszukuję od zaraz lub od 1 marca zdolnego

ekspedienta - dekoratora
umiejącego pisać nowoczesne plakaty, oraz
krojczego miarowego
silę pierwszorzędną, z najlepszemi poleceniami. Wyczerpu
jące oferty z podaniem pensji uprasza ...... ng 6 044

W. KONKIEWICZ. Poznań. Stary Rynek 8.
Mech. Fabryka i Magazyn Wykwintnej Odzieży Męskiej.

rozstał się z tyra światem dnia 5 lutego 1935 roku. W Zmarłym straciliśmy długo
letniego członka Komisji rewizyjnej, który zawsze chętnie radą i pomocą nam służył.

Cześó Jego pamięci!
R. Barcikowski S. A.

Rada Nadzorcza Zarząd
Eksportacja odbędzie sio z domu żałoby przy ul. Mickiewicza 1 w czwartek 

7 bm. o godz. 16,45 do placu Katedralnego. Złożenie do grobu rodzinnego nastąpi 
w piątek o godz. 11 z kaplicy cmentarza siarofarnego w Bydgoszczy.

Wyraźne i czytelne pismo
jest koniecznym warunkiem przy wszystkich 
zleceniach ogłoszeniowych — jeśli się chce 
uniknąć błędów w gazecie i niepotrzebnych 
wskutek tego nieporozumień Otrzymu
jemy często ogłoszenia tak nieczytelnie napi
sanie, że wskutek koniecznego odniesienia się 
do inserenta, ulega zamieszczenie niepożąda
nej zwłoce.

Za błędy powstałe wskutek niewyraźnego 
pisma na zleceniach ogłoszeniowych, odpowie
dzialności nie bierzemy.

Administracja.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 15 groszy, każde1 dalsze słowo 10 groszy, 5 liczb = jedno słowo, 
i« w, z, a — każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tem

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych: l«lamowy milimetr 30 groszy.

Znak oferty «»przykład: z 18 924, n 2745, d 1790
1 L d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 10,30, w soboty 1 dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,15.

Polecam
uczciwego rzafce. kawalera lat 
34. pracowa' ’ lat. odchodzi z
Óowodu ukończenia dzierżawy,

ferty Kurjer Poznański
zdg 52 506

Pielęgniarz . służący
poszukuje posady. Gferty Kurjer 
Poznański zdg 52 475

PIENIĄDZ

Wspólniczka
óo salonu mód przystąpię. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 52 467

50 000 zł
pewna hipotekę Poznaniu po- 
:bne. Zgłoszenia Kurjer Po-trzebne. Zgłoszenia Kurjer 

znański zdg 52 552

Piekarnia
mechanicznem urządzeniem w do
brym położeniu, bezkonkurencyj
ne™ z powodu stosunków rodzin
nych na sprzedaż. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 52 619

Narzeczonym | Autobus
ślubne obrączki własny wyrób od jak nowy bardzo korzystnie na 
12 zl para. Chwiłkowski. Sw. sprzedaż. Adres wskaże Kurjer 
Marcin 40. zdg 52 562 Poznański zdg 52 587

Kolon] alkę | Fryzjemię
z maglem dobrze zaprowadzona zaprowadzoną centrum sprzedam 
w śródmieściu sprzedam. Adres, Oferty Kurjer Poznański 
wskaże Kurjer Pozn. zdg 51 524 zdg 52 576

Skład
obuwia towarem, pracownia — 
śródmieściu. Oferty Kurjer Po
znański zdg 52 579

Wózki
Trabczyńska, Pierackłego 11, — 
Asygnaty „Kredyt“. zdg 52 658

70 zł
radjo 4 lampowe. Podgórna 12 b 
m. 25. zdg 52 639

Pompa ogrodowa
używana. wyscKa. tamo na sprze
daż. Gasiortk. Grobla 5. m. 1.

zdg 52 592/3
Pianino

dla znawcy, jsk nowe. św. Józefa 
2—4. zdg 52 602

Gramofon
skrzynkowy, pierwszorzędny 27-go 
Grudnia 9. m 3. zdg 52 601

Białe Towary
kupisz

Najtaniej
w firmie

Marjan Dobrowolski
Poznań, Pocztowa 4. dg 916/7

28. SZLKA POSADY

Ogłoszenia do 39 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Książkowa
lat 35 z dłuższa praktyka, dokład
na znajomością ksiażkowości rol
niczej poszukuje posady na ma
jątek. Zgłoszenia do Kurjera Po- 
znariskiepn ood zder 52 474

Ogrodnik
samotny 10 łat praktyki, obezna
ny warzywnictwie, szkóikarstwie 
inspekt, szuka posady zaraz miej
scowość obojętna. Gferty Kurjer 
Poznański zdg 52 573

Leżnik
lat 80 10-letn a orakiyka. obezna
ny z wsze!kicmi pracami wcho- 
dzacemi » zrg.-es leśnictwa, świa
dectwa i polecenia dobre, poszu
kuje posady od 1 4. 35. Łaskawe 
oferty Kurje. Poznański

zdu 52 612

Książkowa . bilansistka
14 lat praktyki na majatKach 
poszukuje posady na większy 
majątek. Zgłoszenia do Kurje- 
ra Poznańsk ego pod zdg 52 511

Polecona
przychodnia szuka pracy. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 52 571

23. ROZRYWKA

Brygida Heim
Kusząco piękna
Hrabina Monte Chrłsto

Kino „Sfinks“. zdg 52 541

Go futro — to Edmund Rychter — co palto — to Edmund Rychter — co ubranie — to Edmund Rychter, Poznań, ostrów wieikop.

mieaiae luty 1935 roku n oba wydania razem w Poznaniu 
1 iZcUpiala w ekspedycji sł 3.20. w agencjach w mieście ał 3.50. z odnoszeniem do
—-----------------------------domu w Poznaniu ał 8.70. a odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zł 4.14. kwartalnie zł 12.40. pod opaska miesięcznie w Polsce zł 7.50. w innych 
krajach zl 9.50. W razie wypadków, spowodowanych siła wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków I t p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie niedoetarczonych numerów tub odszkodowania.

Ogłoszenia
---------------------- --— drugiej <krt>

64amowej 25 gr., na stronie 4-1 a m owej przy końcu tekstu 
?© 60 gr. na stronie czwartej Hub piątej) 100 gr. na stronie 

—. „o trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potocznesni 200 er 
od 1-łamowego mnunetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zaatrzężeniem miejsca 20% nad
wyżki. Ogioezoma do wydania porannego przyjmujomy do godz. 18.30. w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego: ..drobne’ do g. 11.30. w dni przedświą
teczne do godz. 11,15. wieksrze dłużej według możności. Drobne ogłoszenia najwyżej 100 słów 
w tern 5 nagiówk.): słowo nagiówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo |5 gr. Za różnice między 
zeetewem a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matryc., wydawnictwo nie odpowiada

W wydaniach wielkoświątecznych 1 uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjał poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-6L, 14-76, 33-07, 35-24. 35-25. 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76. 35-24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr. 200 149
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